

## PRODUCTSPECIFICATIE

### Alcoholazijn 7%

Laatste wijziging: 1/2/2022	Pagina: 1 van 1	Versie: 8
-----------------------------	-----------------	-----------

<b>1. Proces:</b> Ethylalcohol van agrarische oorsprong wordt door azijnzuurbacteriën gefermenteerd tot alcoholazijn (>23%). De alcoholazijn wordt met water op de gewenste zuursterkte gebracht en vervolgens afgevuld in de gewenste verpakking.	
<b>2. Ingrediënten:</b> Alcoholazijn	<b>3. Type verpakking:</b> Flessen 1.5 l, jerrycans 10 l, IBC container 1000 l en bulk – ISO-tank
<b>4. Productkarakteristieken:</b> Alcoholazijn is een heldere, transparante vloeistof met een fris zure smaak en een prikkelende geur.	
<b>5. Fysicochemische karakteristieken:</b> - Azijnzuur: 7,0 ± 0,2 g/100ml - Ethanol: ≤ 0,5 vol/vol - pH: 2.0 - 3.0 - Dichtheid bij 20°C: 1009 ± 5 kg/m <sup>3</sup>	<b>6. Microbiologische data:</b> - Totaal kiemgetal: ≤ 100 kve/ml - Gisten en schimmels: ≤ 100 kve/ml - De zure pH van het product laat de groei of vermenigvuldiging van pathogene organismen niet toe.
<b>7. Voedingswaarden:</b> Conform VO 1169/2011 is azijn vrijgesteld van de verplichte voedingswaardevermelding.	<b>8. Stralingsinformatie:</b> Dit product wordt niet doorstraald.
<b>9. Houdbaarheid:</b> Conform VO 1169/2011 is een vermelding van de houdbaarheidsdatum voor azijn is niet vereist.	<b>10. Opslagcondities:</b> Bij voorkeur koel, donker en droog.
<b>11. Gebruiksinformatie:</b> Dit product is geschikt voor gebruik in levensmiddelen.	<b>12. GMO-informatie:</b> Dit product is vrij van genetisch gemodificeerde grondstoffen.
<b>13. Allergenen:</b> Dit product bevat geen ingrediënten, toevoegingen of technische hulpstoffen die voedselallergieën of -intoleranties kunnen veroorzaken volgens Verordening (EU) nr. 1169/2011 van het Europees Parlement en de Raad van 25 oktober 2011, bijlage II STOFFEN OF PRODUCTEN DIE ALLERGIËN OF INTOLERANTIES VEROORZAKEN	<b>14. Opbouw lot code:</b> De lot code is opgebouwd uit een lijncode (D01/03/05) + 5 cijfers: de eerste 2 cijfers vertegenwoordigen het productiejaar, de volgende 2 cijfers zijn het weeknummer (week 01, week 02,...). Het laatste cijfer geeft de productiedag weer (maandag 1, dinsdag 2,...)
<b>15. Vegetarisch/ Vegan:</b> Dit product is geschikt voor een vegetarisch en veganistisch dieet.	<b>16. Oorsprong ethylalcohol:</b> De gebruikte ethylalcohol is gemaakt op basis van suikerriet, suikerbiet of tarwe en kan afkomstig zijn uit EU, Guatemala, Bolivia en Peru.